
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor životního prostředí (OŽP) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-OŽP/92087-2024/sim 24717-2024 

Spis. a skart. znak:  206.7 

Počet příloh: 1 

Počet listů příloh: 1 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Bc. Milan Šimek, DiS. 
Telefon:  499 318 138 

E-mail:  simek.milan@mudk.cz 

 

Datum:  29.11.2024 

 

 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, orgán státní správy myslivosti věcně příslušný dle § 57 odst. 4 
zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti v platném znění (dále jen „zákon o myslivosti“) a jako místně 

příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 

(dále jen „správní řád“) vydává 
 

 

O Z N Á M E N Í  

o zahájení řízení ve věci zákazu vstupu do části honitby Hřibojedy 
 

 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, orgán státní správy myslivosti, obdržel dne 27.11.2024 žádost 
na základě § 9 odst. 3 zákona o myslivosti o zákazu vstupu do části honitby Hřibojedy. Žádost podalo 

Myslivecké sdružení Jordán Hřibojedy, z. s., IČO 26596610, sídlem Plk. Švece 1661, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem (dále jen „žadatel“), který je uživatelem honitby Hřibojedy. Důvodem žádosti je 

zajištění bezpečnosti při konání společného lovu. Dle žadatele je zákaz vstupu nutný pro zachování 

bezpečnosti především pro veřejnost, ale i samotné účastníky společného lovu. V dané lokalitě se 
zdržuje velké množství divokých prasat a jediná účinná možnost snížení stavů této zvěře a případných 

škod je právě společný lov. Společný lov bude probíhat v sobotu 04.01.2025 a v oblasti okolo Betléma, 
kde se žádá o zákaz vstupu, se budou lovci pohybovat v čase od 9:00 do 13:00 hod. Přesná oblast 

zákazu vstupu je znázorněna v příloze tohoto oznámení. V tento den a uvedený čas se předpokládá i 

stanovení zákazu vstupu. Vlastníky pozemků, kde se navrhuje zákaz vstupu je město Dvůr Králové nad 

Labem, obec Kuks, obec Stanovice, obec Hřibojedy a Národní památkový ústav.  

 
                 

Podle § 9 odst. 3 zákona o myslivosti může na žádost uživatele honitby orgán státní správy myslivosti 

v době provádění lovů nařídit zákaz vstupu do honitby nebo jejích částí. Uvedená opatření se 
nevztahují na hospodářskou činnost vlastníků, popřípadě nájemců honebních pozemků. Dnem podání 

žádosti bylo podle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení o žádosti, což orgán státní správy 
oznamuje všem účastníkům řízení. Pro velký okruh neznámých účastníků řízení se doručuje toto 

oznámení v souladu s § 25 správního řádu i veřejnou vyhláškou. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 
25 odst. 3 správního řádu nejméně 15 dnů. Orgán státní správy myslivosti upozorňuje 

příslušné obecní úřady (Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, Obecní úřad Kuks, Obecní úřad 

Stanovice a Obecní úřad Hřibojedy), že jsou podle § 25 odst. 3 správního řádu povinny tuto 
písemnost bezodkladně vyvěsit na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. 

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/92087-2024/sim 24717-2024 2/2 mudk.cz 

  

Účastníci řízení jsou oprávněni podle ustanovení § 36 a 38 správního řádu, navrhovat důkazy a činit 

jiné návrhy, a to po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, taktéž mají právo vyjádřit svá 

stanoviska a právo nahlížet do spisu. Učinit tak mohou na Městském úřadě Dvůr Králové nad Labem, 
odboru životního prostředí, a to zejména v hodinách pro veřejnost: pondělí a středa od 08:00 do 

17:00 hodin. V ostatní dny a hodiny pouze po dohodě.  
 

Ve věci bude rozhodnuto v souladu s ustanovením § 71 odst. 3 správního řádu a v případě, že 

nebudou do spisu doplněny další nové podklady a ani nenastanou pro další průběh řízení jiné 
podstatné skutečnosti, bude ve věci rozhodnuto od 16.12.2024. 

 
 

 
 

 

„otisk úředního razítka“ 
 

 
 

 

 
Bc. Milan Šimek, DiS. 

vedoucí odboru 

 

 

Příloha: 

Předmětná část honitby 

 

 

Rozdělovník: 

Myslivecké sdružení Jordán Hřibojedy, z. s., IČO 26596610, sídlem Plk. Švece 1661, 544 01  Dvůr Králové nad 

Labem  

město Dvůr Králové nad Labem, odbor ekonomiky a majetku města, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr 
Králové nad Labem 

obec Kuks, Kuks čp. 12, 544 43  Kuks 

obec Stanovice, Stanovice čp. 1, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

obec Hřibojedy, Hřibojedy čp. 60, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 

Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí čp. 162/3, 118 00  Praha 011 

Lesy města Dvůr Králové nad Labem, s. r. o., IČO 27553884, sídlem Raisova 2824, 544 01  Dvůr Králové nad 
Labem 
 

 

 
 


		2024-11-29T09:11:14+0100


	



